
   

   

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Věc: Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1  

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na služby s názvem: 

„MVL 111 Standardy železničních mostů menších rozpětí pro VRT“ 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 03. 11. 2020 v 13:02 hod. 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel na doručenou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 k veřejné zakázce odpovídá následovně: 
 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje pro plnění zakázky realizační tým v min počtu 3 osob se zkušenostmi a 
délkou praxe min 10 let resp. 5 let. Z předmětu plnění Díla vychází požadovaná kvalifikační 
kritéria, která prokazují, že plnění Díla předpokládá vysoce odbornou činnost. 
 
Účelem a smyslem Smlouvy je vznik MVL 111. Výrobní činnost bude nutně probíhat na základě 
jasně definovaného postupu prací a ve velmi těsné spolupráci mezi zadavatelem a 
zhotovitelem, kdy Zadavatel bude v rámci součinnosti poskytovat nejen interní hmotné 
podklady, ale i nehmotné výstupy na základě připomínkové činnosti. 
Je nade vší pochybnost, že výsledkem činnosti Zhotovitele bude autorské dílo, které bude v 
průběhu plnění postupně tvořeno a utvářeno do finální podoby a rovněž bude v průběhu plnění 
průběžně zveřejňováno, předáváno a bude s ním jakkoli nakládáno. 
Zadávací dokumentace v příloze Návrh Smlouvy o dílo a ani v žádném z jiných podkladů 
nedefinuje postup prací s důležitými milníky. V zadávací dokumentaci není definován plán 
fakturace, který by byl na tyto milníky navázán.  
Naopak v Příloze Smlouvy – Obchodní podmínky v části 14 bodě 116 – Objednateli vzniká 
vlastnické právo k Dílu od počátku. Dále tamtéž v bodě 164 se Zhotovitel zavazuje, že udělí 
souhlas s úpravou či změnou označení autora a rovněž souhlasí, že se autorské dílo nebo název 
může upravovat či měnit. A dále v témže dokumentu v bodě 165 se Zhotovitel zavazuje, že 
Dílo nebude bez předchozího souhlasu užívat k jiným účelům, než je provedení Díla. 
 
Upraví Zadavatel zadávací dokumentaci v části Návrh Smlouvy tak, že doplní termínové a 
finanční milníky v průběhu plnění Díla? 
 
Upraví Zadavatel zadávací dokumentaci tak, že výslovně uvede, že body 116, 118 a 164, 165 
OP se na danou zakázku nevztahují nebo je přiměřeně k účelu Smlouvy upraví? 
 

Odpověď č. 1: 

K otázce doplnění termínů a finančních milníků v návrhu Smlouvy Zadavatel sděluje, že s 
ohledem na relativně krátkou délku trvání zakázky - 1 rok - a s ohledem na obtížnou 
definovatelnost náročnosti jednotlivých etap a zároveň s přihlédnutím k nutnosti pravidelně 
konzultovat průběžné výsledky a podle nich přizpůsobovat následné výpočty, záměrně nestanovil 
žádný absolutně definovaný průběžný časový ani finanční milník.  
Tuto skutečnost Zadavatel zároveň pokládá za výhodu pro zhotovitele, který tak může 
přizpůsobit plnění předmětu veřejné zakázky vytíženosti svých pracovníků. 
 

NAŠE ZN. 
(č.j.):

75898/2020-SŽ-GŘ-O8 

VYŘIZUJE:       Bc. Ladislav Škába, DiS 

DATUM:          04. 11. 2020 

  



   
 

2/2    
 

Ve věci úpravy zadávací dokumentace ve smyslu, že by Zadavatel vyloučil aplikaci jednotlivých 
ustanovení obchodních podmínek týkajících se vlastnického práva k předmětu plnění a duševního 
vlastnictví či by je pro účely předmětné zakázky přiměřeně upravil, Zadavatel sděluje, že má za 
to, že předmětná ustanovení obchodních podmínek není na místě vylučovat či upravovat, jelikož 
jsou v souladu s oprávněnými zájmy Zadavatele a zhotovitele nikterak neomezují v realizaci 
předmětné veřejné zakázky.    

 

Závěr 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná pouze o vysvětlení Zadávací dokumentace a Zadavatel na 
základě odpovědi na Dotaz č. 1 k podání nabídky neprovedl změnu zadávacích podmínek, lhůta 
pro podání nabídek se neprodlužuje a datum pro podání nabídek zůstává do 09. 11. 2020 
08:30 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, dne: 04. 11. 2020 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D. v. r. 
……………………………………………..         
Ing. Radek Trejtnar, Ph.D. 
ředitel odboru traťového hospodářství 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1194314

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ac8099ee-08b3-4eef-b375-0ce166db8439

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ladislav ŠKÁBA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.11.2020 13:43:00


		2020-11-04T12:43:03+0000


		2020-11-04T14:39:21+0100
	Ing. Radek Trejtnar 718e26a5895f994949cefcdc5de86459bddc0c7b




